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Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Welke mogelijke opvangplaatsen zijn er nog meer bekeken? (antwoorden mogen vertrouwelijk toegezonden worden aan de raad)

Antwoord vraag 1
Allereerst hebben we gekeken of we de huidige locatie nog één jaar langer konden inzetten. Dit was vanwege de ontwikkelingen op de Herungerberg niet mogelijk. Vervolgens is nogmaals overwogen of de Oranjestraat ingezet kon worden. Vanwege de staat van het gebouw en het huidige gebruik van het gebouw verviel deze optie. Vervolgens is gekeken binnen het bestaande vastgoed van de gemeente welke gebouwen op korte termijn tegen beperkte kosten ingezet konden worden. Hier zijn geen extra locaties uit gevolgd. Tot slot hebben we gezocht naar locaties met een minimale impact op de buurt. Hieruit is de kantine van VCH als meest geschikte optie naar voren gekomen.

Vraag 2
Wat zijn de redenen waarom deze niet gekozen zijn? Idem mogen deze antwoorden ook vertrouwelijk aan de raad beantwoord worden)

Antwoord vraag 2
Zie antwoord vraag 1.

Vraag 3
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Op de informatie avond is zoals u in de 2de mail ziet gesproken over de raad die dit beslist heeft.

Waarom zijn wij als raad benoemd, daar wij geen besluit hierover moeten nemen?

Graag een onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 3
Wij herkennen ons niet in de via de mail aangereikte informatie.

Vraag 4
Op de avond is gesproken over de opvang van de daklozen. Waar wilt u deze mensen laten slapen? Graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 4
Dakloze mensen die gebruik maken van de winteropvang zullen slapen in de voormalige kleedruimtes van de voetbalvereniging. Dit was de afgelopen jaren toen de opvang op de Herungerberg plaatsvond ook het geval. De kleedkamers zullen daartoe geschikt worden gemaakt conform de brandveiligheidsvoorschriften.

Vraag 5
Komen er tijdelijke units voor deze mensen?

Antwoord vraag 5
Het is niet nodig tijdelijke units te plaatsen want de mensen zullen slapen in de voormalige kleedruimtes. De voormalige kantine wordt gebruikt als verblijfsruimte waar de avondmaaltijd en het ontbijt worden genuttigd.

Vraag 6
Wat zijn de kosten die hiermee gemoeid zijn voor het klaar maken van deze opvang?
Graag specificatie van de kosten bv hekwerk .... Beveiliging .... Vergunning ... en alle andere
aan deze opvang gemaakte kosten door de gemeente.

Antwoord vraag 6
We schatten in dat de kosten van de verbouwing, vergunning, hekwerk, aansluiten beveiligingscamera's ca. 50.000 euro bedragen.
De kosten voor de beveiliging zijn afhankelijk van het aantal dagen waarop de winteropvang geopend wordt. In 2023 en 2024 is in totaal€ 230.000 begroot voor beheer, beveiliging en gereedmaken van een locatie voor de winteropvang.

Vraag 7
Die avond werd gesproken dat de opvang pas in ging bij -3 vrijwillig en bij -10 dat de gemeente actief de mensen van straat af zou gaan halen.
Echter is door de motie van Sp ervoor gezorgd dat deze mensen al bij een gevoelstemperatuur van -3 naar binnen mogen.
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Wat zijn de criteria volgens het college wanneer de opvang open gaat en wanner de mensen actief van straat af worden gehaald? Graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 7
Binnen de regio Noord- en Midden-Limburg maken we gebruik van twee elkaar aanvullende regelingen:

a) Kouderegeling.
Deze regeling gaat in bij extreem koude gevoelstemperaturen van -10 °C.

b) Winterregeling.
De Winterregeling gaat in zodra de gevoelstemperatuur
drie dagen achtereen -3° C of één dag -5° Cis.

De kouderegeling is een regeling met een oriëntatie op de veiligheid van daklozen en beoogt te voorkomen dat mensen tijdens extreme kou de nacht in de buitenlucht doorbrengen. Verblijf in de buitenlucht onder deze omstandigheden kan onderkoeling en voorts ernstig letsel of zelfs de dood ten gevolg hebben. Bij verwachting van een gevoelstemperatuur van -10°C of lager, ergens binnen het gebied van de veiligheidsregio wordt advies uitgebracht aan de burgemeester van Venlo om in zijn rol als voorzitter veiligheidsregio de politie te verzoeken tot strikte handhaving van het artikel "extreme koude" art.nr 2:65e van de algemene plaatselijke verordening (hierna:
APV-artikel) over te gaan.

Sinds 2020 is er aanvullend op de kouderegeling ook een winterregeling.
Met deze aanvulling op de kouderegeling sluiten we aan op de winterregeling zoals veiligheidsregio Zuid-Limburg die hanteert en is er sprake van gelijkluidende winterregelingen op bovenregionaal niveau. Een belangrijk verschil met de kouderegeling is dat daklozen hierbij op vrijwillige basis gebruik kunnen maken van de winteropvang. Er wordt géén gebruik gemaakt van dwangmaatregelen want pas als de veiligheidsregio de kouderegeling instelt, wordt overgegaan tot strikte naleving van het betreffende APV-artikel.

Vraag 8
Hoeveel uren worden de boa's in de avonden en nachten van de opvang extra ingezet rond deze opvang?

Antwoord vraag 8
Boa's worden niet extra ingezet in de avonden en nachten van de winteropvang. Bij openstelling van de winteropvang zijn altijd minimaal 2 bewakers aanwezig plus cameratoezicht.
Handhavingsmedewerkers worden nadrukkelijk betrokken bij de uitvoering van de winteropvang door hen te informeren en instrueren over de locatie, de te verwachtte looproute van deelnemers aan de winteropvang en waar zij mogelijk gezien en aangesproken kunnen worden onderweg van en naar de locatie.
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Vraag 9
Zeker omdat na het negatief antwoorden van de ambtenaar op de vraag of er ooit klachten waren geweest, maar enkelen ogenblikken later er voorvallen eerder benoemd waar de politie dan erg snel op gereageerd had. stroopte niet met het eerder gegeven antwoord.
Hoeveel klachten zijn er bij de gemeente binnen gekomen die gerelateerd zijn aan de nachtopvang van de afgelopen jaren?

Antwoord vraag 9
Voor zover bekend zijn er in de afgelopen jaren vanaf 2020 tot heden 3 klachten van buurtbewoners behandeld over de winteropvang. Bij deze klachten is de politie niet betrokken geweest.

Hoogachtend,
Burgemeester en we
de secreta is

ntoin Scholten
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